
 
Муниципальное образование  

«Город Биробиджан» 
Еврейской автономной области 

МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

31.01.2019             № 149 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры, 

искусства и библиотечного обслуживания в муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2019 – 2021 годах», 

утвержденную постановлением мэрии города муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области от 13.12.2018 № 2658 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры, искусства 

и библиотечного обслуживания в муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 2019 – 2021 годах» 

 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области мэрия города 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры, искусства 

и библиотечного обслуживания в муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 2019 – 2021 годах», 

утвержденную постановлением мэрии города муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области от 13.12.2018 № 2658 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры, искусства 

и библиотечного обслуживания в муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 2019 - 2021 годах», 

следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Ресурсное 

обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 
 

«Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования муниципальной программы 

составляет 390403,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 год – 128997,0 тыс. руб.; 

2020 год – 130703,0 тыс. руб.; 

2021 год – 130703,0 тыс. руб. 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составляют 

299409,5 тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 год - 98173,5 тыс. руб.; 



2 

2020 год – 100618,0 тыс. руб.; 

2021 год - 100618,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из средств областного 

бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 год - 0,0 тыс. руб.; 

2020 год - 0,0 тыс. руб.; 

2021 год - 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из средств федерального 

бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 год - 0,0 тыс. руб.; 

2020 год - 0,0 тыс. руб.; 

2021 год - 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из внебюджетных 

источников составляет 90993,5 тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 год – 30823,5 тыс. руб.; 

2020 год – 30085,0 тыс. руб.; 

2021 год – 30085,0 тыс. руб. 

Общий объем финансирования подпрограммы 1 «Создание условий 

для развития культурно-досуговой и театральной деятельности на 

территории муниципального образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2019 – 2021 годах» составляет 

221467,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 год – 72685,0 тыс. руб.; 

2020 год – 74391,0 тыс. руб.; 

2021 год – 74391,0 тыс. руб. 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составляют 

141228,5 тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 год - 45446,5 тыс. руб.; 

2020 год – 47891,0 тыс. руб.; 

2021 год - 47891,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из средств областного 

бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 год - 0,0 тыс. руб.; 

2020 год - 0,0 тыс. руб.; 

2021 год - 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из средств федерального 

бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 год - 0,0 тыс. руб.; 

2020 год - 0,0 тыс. руб.; 

2021 год - 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из внебюджетных 

источников составляет 80238,5 тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 год – 27238,5 тыс. руб.; 

2020 год – 26500,0 тыс. руб.; 

2021 год – 26500,0 тыс. руб. 

Общий объем финансирования подпрограммы 2 «Создание условий 

для развития дополнительного образования детей в сфере культуры 

в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2019 – 2021 годах» составляет 84984,0 тыс. 

руб., в том числе по годам: 

2019 год – 28328,0 тыс. руб.; 

2020 год – 28328,0 тыс. руб.; 



3 

2021 год – 28328,0 тыс. руб. 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составляют 

75384,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 год - 25128,0 тыс. руб.; 

2020 год – 25128,0 тыс. руб.; 

2021 год - 25128,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из средств областного 

бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 год - 0,0 тыс. руб.; 

2020 год - 0,0 тыс. руб.; 

2021 год - 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из средств федерального 

бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 год - 0,0 тыс. руб.; 

2020 год - 0,0 тыс. руб.; 

2021 год - 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из внебюджетных 

источников составляет 9600,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 год – 3200,0 тыс. руб.; 

2020 год – 3200,0 тыс. руб.; 

2021 год – 3200,0 тыс. руб. 

Общий объем финансирования подпрограммы 3 «Организация 

библиотечного обслуживания на территории муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 

2019 – 2021 годах» составляет 74769,0 тыс. руб., в том числе по 

годам: 

2019 год – 24923,0 тыс. руб.; 

2020 год – 24923,0 тыс. руб.; 

2021 год – 24923,0 тыс. руб. 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составляют 

74214,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 год - 24738,0 тыс. руб.; 

2020 год – 24738,0 тыс. руб.; 

2021 год - 24738,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из средств областного 

бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 год - 0,0 тыс. руб.; 

2020 год - 0,0 тыс. руб.; 

2021 год - 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из средств федерального 

бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 год - 0,0 тыс. руб.; 

2020 год - 0,0 тыс. руб.; 

2021 год - 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из внебюджетных 

источников составляет 555,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 год – 185,0 тыс. руб.; 

2020 год – 185,0 тыс. руб.; 

2021 год – 185,0 тыс. руб. 

Общий объем финансирования подпрограммы 4 «Обеспечение 

реализации муниципальной программы «Развитие культуры, 

искусства и библиотечного обслуживания в муниципальном 



4 

образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 

2019 – 2021 годах» и прочие мероприятия в сфере культуры» 

составляет 9183,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 год – 3061,0 тыс. руб.; 

2020 год – 3061,0 тыс. руб.; 

2021 год – 3061,0 тыс. руб. 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составляют 

8583,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 год - 2861,0 тыс. руб.; 

2020 год – 2861,0 тыс. руб.; 

2021 год - 2861,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из средств областного 

бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 год - 0,0 тыс. руб.; 

2020 год - 0,0 тыс. руб.; 

2021 год - 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из средств федерального 

бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 год - 0,0 тыс. руб.; 

2020 год - 0,0 тыс. руб.; 

2021 год - 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из внебюджетных 

источников составляет 600,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 год – 200,0 тыс. руб.; 

2020 год – 200,0 тыс. руб.; 

2021 год – 200,0 тыс. руб.». 
 

1.2. Абзацы с первого по девятый Раздела 8 «Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«Ресурсное обеспечение муниципальной программы в 2019-2021 годах 

составляет 390403,0 тыс. руб., в том числе: 

2019 год – 128997,0 тыс. руб.; 

2020 год – 130703,0 тыс. руб.; 

2021 год – 130703,0  тыс. руб. 

Реализация мероприятий муниципальной программы осуществляется 

за счет следующих источников финансирования: 

 - федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.; 

 - областной бюджет – 0,0 тыс. руб.; 

 - городской бюджет – 299409,5 тыс. руб.; 

 - внебюджетные источники – 90993,5 тыс. руб.». 

1.3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 

подпрограммы 1 «Создание условий для развития культурно-досуговой и 

театральной деятельности на территории муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2019 – 2021 годах» 

изложить в следующей редакции: 

 
«Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 221467,0  
тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 год – 72685,0 тыс. руб.; 



5 

2020 год – 74391,0 тыс. руб.; 

2021 год – 74391,0 тыс. руб. 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составляют 

141228,5 тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 год - 45446,5 тыс. руб.; 

2020 год – 47891,0 тыс. руб.; 

2021 год - 47891,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из средств областного 

бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 год - 0,0 тыс. руб.; 

2020 год - 0,0 тыс. руб.; 

2021 год - 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из средств федерального 

бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 год - 0,0 тыс. руб.; 

2020 год - 0,0 тыс. руб.; 

2021 год - 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из внебюджетных 

источников составляет 80238,5 тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 год – 27238,5 тыс. руб.; 

2020 год – 26500,0 тыс. руб.; 

2021 год – 26500,0 тыс. руб.». 

 

1.4. Пункт 1 Раздела 5 «Система основных мероприятий 

подпрограммы» подпрограммы 1 «Создание условий для развития 

культурно-досуговой и театральной деятельности на территории 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2019 – 2021 годах» дополнить подпунктами «е» и «ж» следующего 

содержания: 

«е) мероприятие 1.1.6 «Поддержка творческой деятельности и 

техническое оснащение детских и кукольных театров (проведение 

мероприятий по созданию и показу новых постановок, реализацию 

гастрольных проектов)». 

В рамках этого мероприятия в 2019 году планируется постановка 

одного спектакля для взрослых по пьесе В. Орлова «Шалом, Солдат» и 

детского спектакля «Мальчик Бебеле» по мотивам еврейских народных 

сказок. 

ж) мероприятие 1.1.7 «Поддержка творческой деятельности и 

техническое оснащение детских и кукольных театров (техническое 

оснащение театра)». 

В рамках реализации данного мероприятия для нужд МБУ «ТК 

«Кудесник» в 2019 году, для производства качественного культурного 

продукта, отвечающего современным техническим требованиям, реализации 

художественного замысла спектаклей, эффективного и оригинального 

освещения спектаклей планируется приобрести световое оборудование 

(прожектора, лампы, светильники, световые спецэффекты и т.д.), для 

качественного музыкального и звукового оформления спектаклей, записи 

фонограмм планируется приобрести оборудование (музыкальный синтезатор 



6 

и т.д.). Приобретенное для кукольного театра «Кудесник» специальное 

оборудование (акустические потолочные плиты и т.д.) будет способствовать 

улучшению акустических свойств зрительного зала, производству более 

качественного продукта, повышению качества культурных услуг, оснащению 

современным специальным техническим оборудованием МБУ «ТК 

«Кудесник».». 

1.5. Абзацы с первого по девятый Раздела 8 «Ресурсное обеспечение 

подпрограммы» подпрограммы № 1 «Создание условий для развития 

культурно-досуговой и театральной деятельности на территории 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2019 – 2021 годах» изложить в следующей редакции: 

«Ресурсное обеспечение подпрограммы № 1 «Создание условий для 

развития культурно-досуговой и театральной деятельности на территории 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2019 – 2021 годах» в 2019-2021 годах составляет 221467,0 тыс. 

руб., в том числе по годам: 

2019 год – 72685,0 тыс. руб.; 

2020 год – 74391,0 тыс. руб.; 

2021 год – 74391,0 тыс. руб. 

Реализация мероприятий подпрограммы осуществляется за счет 

следующих источников финансирования: 

 - федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.; 

 - областной бюджет – 0,0 тыс. руб.; 

 - городской бюджет – 141228,5 тыс. руб.; 

 - внебюджетные источники – 80238,5 тыс. рублей.». 

 

1.6. В Приложении 1 «Система основных мероприятий и показателей 

реализации муниципальной программы»: 

- добавить строку «Мероприятие 1.1.6*»: 
 

«Мероприятие 

1.1.6* 

Поддержка 

творческой 

деятельности и 

техническое 

оснащение 

детских и 

кукольных 

театров 

(проведение 

мероприятий 

по созданию и 

показу новых 

постановок, 

реализацию 

гастрольных 

проектов) 

Участник 3: 

МБУ «ТК 

«Кудесник» 

Непосредственный 

результат: 

Количество созданных 

театральных 

постановок в МБУ «ТК 

«Кудесник» 

ЕД 2 2 0 0». 

 

- добавить строку «Мероприятие 1.1.7*»: 
 

«Мероприятие 

1.1.7* 

Поддержка 

творческой 

Участник 3: 

МБУ «ТК 

Непосредственный 

результат: 

ЕД 17 17 0 0 



7 

деятельности и 

техническое 

оснащение 

детских и 

кукольных 

театров 

(техническое 

оснащение 

театра) 

«Кудесник» Общее количество 

приобретенного 

оборудования для нужд 

МБУ «ТК «Кудесник» 

*При условии поступления средств из областного и федерального бюджета». 

 

1.7. В приложении № 3 «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы за счет средств городского бюджета»: 

- строку «Муниципальная программа» изложить в следующей 

редакции: 
 

«Муниципальная 

программа 

«Развитие культуры, 

искусства и библиотечного 

обслуживания в 

муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» 

Еврейской автономной 

области в 2019 – 2021 годах» 

Всего: 299409,5 98173,5 100618,0 100618,0 

Мероприятия текущего 

года 299409,5 98173,5 100618,0 100618,0 

Кредиторская 

задолженность 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ответственный 

исполнитель:                         

отдел культуры мэрии 

города 0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 1: МБУ 

«ГДК» 80611,0 25733,0 27439,0 27439,0 

Участник 2: МАУ 

«ЦКиД» 16959,0 5653,0 5653,0 5653,0 

Участник 3: МБУ 

«Театр кукол 

«Кудесник» 43526,5 14016,5 14755,0 14755,0 

Участник 4: МБОУДО 

«ДМШ» 51130,5 17043,5 17043,5 17043,5 

Участник 5: МБОУДО 

«ДХШ» 24313,5 8104,5 8104,5 8104,5 

Участник 6: МБУ «ЦГБ 

и еѐ филиалы» 74244,0 24748,0 24748,0 24748,0 

Участник 7: МКУ 

«ЦБУК» 8373,0 2791,0 2791,0 2791,0 

Участник 8: Мэрия 

города 252,0 84,0 84,0 84,0». 
 

- строку «Подпрограмма 1» изложить в следующей редакции: 
 

«Подпрограмма 

1  

Создание условий для 

развития культурно-

досуговой и театральной 

деятельности на территории 

муниципального образования 

«Город Биробиджан» 

Еврейской автономной 

области в 2019 – 2021 годах 

Всего: 141228,5 45446,5 47891,0 47891,0 

Мероприятия текущего 

года 

141228,5 45446,5 47891,0 47891,0 

Кредиторская 

задолженность 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 1: МБУ «ГДК» 80587,0 25725,0 27431,0 27431,0 

Участник 2: МАУ 

«ЦКиД» 

16959,0 5653,0 5653,0 5653,0 

Участник 3: МБУ «Театр 

кукол «Кудесник» 

43490,5 14004,5 14743,0 14743,0 

Участник 8: Мэрия 

города 

192,0 64,0 64,0 64,0». 

 



8 

- строку «Основное мероприятие 1.1» изложить в следующей редакции: 
 

«Основное 

мероприятие 

1.1 

Создание условий для 

организации досуга, 

функционирования и развития 

учреждений культурно-

досуговой и театральной 

деятельности 

Всего: 141228,5 45446,5 47891,0 47891,0 

Мероприятия текущего 

года 

141228,5 45446,5 47891,0 47891,0 

Кредиторская 

задолженность 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 1: МБУ «ГДК» 80587,0 25725,0 27431,0 27431,0 

Участник 2: МАУ 

«ЦКиД» 

16959,0 5653,0 5653,0 5653,0 

Участник 3: МБУ «Театр 

кукол «Кудесник» 

43490,5 14004,5 14743,0 14743,0 

Участник 8: Мэрия 

города 

192,0 64,0 64,0 64,0». 

 

- строку «Мероприятие 1.1.1» изложить в следующей редакции: 
 

«Мероприятие 

1.1.1 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг, 

выполнение работ) 

муниципальных учреждений 

Всего: 140124,5 45078,5 47523,0 47523,0 

Мероприятия текущего 

года 

140124,5 45078,5 47523,0 47523,0 

Кредиторская 

задолженность 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 1: МБУ «ГДК» 79675,0 25421,0 27127,0 27127,0 

Участник 2: МАУ 

«ЦКиД» 

16959,0 5653,0 5653,0 5653,0 

Участник 3: МБУ «Театр 

кукол «Кудесник» 

43490,5 14004,5 14743,0 14743,0». 

 

- добавить строку «Мероприятие 1.1.6»: 
 

«Мероприятие 

1.1.6 

Поддержка творческой 

деятельности и техническое 

оснащение детских и 

кукольных театров 

(проведение мероприятий по 

созданию и показу новых 

постановок, реализацию 

гастрольных проектов) 

Всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 3: МБУ «Театр 

кукол «Кудесник» 

0,0 0,0 0,0 0,0». 

 

- добавить строку «Мероприятие 1.1.7»:: 
 

«Мероприятие 

1.1.7 

Поддержка творческой 

деятельности и техническое 

оснащение детских и 

кукольных театров 

(техническое оснащение 

театра) 

Всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 3: МБУ «Театр 

кукол «Кудесник» 

0,0 0,0 0,0 0,0». 

 

1.8. В приложении № 4 «Ресурсное обеспечение и прогнозная 

(справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной 

программы за счет всех источников финансирования»: 

- строку «Муниципальная программа» изложить в следующей 

редакции: 
 

«Муниципальная 

программа 

«Развитие культуры, 

искусства и 

библиотечного 

обслуживания в 

Всего: 390403,0 128997,0 130703,0 130703,0 

Мероприятия 

текущего года 

390403,0 128997,0 130703,0 130703,0 

Кредиторская 0,0 0,0 0,0 0,0 



9 

 

 

 

 

 

-

 строку «Подпрограмма 1» изложить в следующей редакции: 
 

 

- строку «Основное мероприятие 1.1» изложить в следующей редакции: 
 

 

- строку «Мероприятие 1.1.1» изложить в следующей редакции: 
 

 

- добавить строку «Мероприятие 1.1.6*»: 
 

 

муниципальном 

образовании «Город 

Биробиджан» 

Еврейской автономной 

области в 2019 – 2021 

годах» 

задолженность 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет 299409,5 98173,5 100618,0 100618,0 

внебюджетные 

источники 

90993,5 30823,5 30085,0 30085,0». 

«Подпрограмма 

1  

Создание условий для 

развития культурно-

досуговой и театральной 

деятельности на 

территории 

муниципального 

образования «Город 

Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 

2019 – 2021 годах 

Всего: 221467,0 72685,0 74391,0 74391,0 

Мероприятия 

текущего года 221467,0 72685,0 74391,0 74391,0 

Кредиторская 

задолженность 0,0 

0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет 141228,5 45446,5 47891,0 47891,0 

внебюджетные 

источники 

80238,5 27238,5 26500,0 26500,0». 

«Основное 

мероприятие 

1.1 

Создание условий для 

организации досуга, 

функционирования и 

развития учреждений 

культурно-досуговой и 

театральной деятельности 

Всего: 221467,0 72685,0 74391,0 74391,0 

Мероприятия 

текущего года 221467,0 72685,0 74391,0 74391,0 

Кредиторская 

задолженность 0,0 

0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет 141228,5 45446,5 47891,0 47891,0 

внебюджетные 

источники 

80238,5 27238,5 26500,0 26500,0». 

«Мероприятие 

1.1.1 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг, выполнение работ) 

муниципальных 

учреждений 

Всего: 192763,0 63117,0 64823,0 64823,0 

Мероприятия 

текущего года 192763,0 63117,0 64823,0 64823,0 

Кредиторская 

задолженность 0,0 

0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет 140124,5 45078,5 47523,0 47523,0 

внебюджетные 

источники 

52638,5 18038,5 17300,0 17300,0». 

«Мероприятие 

1.1.6* 

Поддержка творческой 

деятельности и техническое 

оснащение детских и 

кукольных театров 

(проведение мероприятий 

по созданию и показу новых 

постановок, реализацию 

гастрольных проектов) 

Всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0». 



10 

- добавить строку «Мероприятие 1.1.7*»: 
 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«ЭСМИГ». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Первый заместитель                Я.А. Аблов 

главы мэрии города 

«31» 01.2019 

«Мероприятие 

1.1.7* 

Поддержка творческой 

деятельности и техническое 

оснащение детских и 

кукольных театров 

(техническое оснащение 

театра) 

Всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

*При условии поступления средств из областного и федерального бюджета». 


